
COMUNE DI VITERBO - Ordinanza Dirigenziale n. 24 del 12-01-2024 1/3 
 

 

 

COMUNE DI VITERBO 
 

SETTORE 1 - SICUREZZA INTEGRATA E CORPO DI POLIZIA LOCALE - MOBILITA' URBANA - 
AMMINISTRAZIONE DIGITALE 

SEGRETERIA POLIZIA LOCALE 
 

ORDINANZA DIRIGENZIALE 
N. 24 del 12-01-2024 

  
 
OGGETTO: NETFLIX "THE DECAMERON" INTEGRAZIONE - DIVIETI DI CIRCOLAZIONE E 
SOTA DAL 22 AL 26 GENNAIO 2024 
 

IL DIRIGENTE 
 

 
Vista l’ordinanza n. 18 del 10/01/2024, che qui si intende totalmente richiamata; 
Preso Atto per le vie brevi, da parte della “360 degrees FILM”, delle esigenze per la chiusura del 
traffico veicolare e pedonale e di integrare la sosta dei mezzi tecnici, al fine della realizzazione 
delle riprese; 
Vista la comunicazione inoltrata dalla “360 degrees FILM” Prot. n. 150463 del20/12/2023, con la 
quale viene richiesta l’adozione di provvedimenti in ordine alla sosta e alla circolazione veicolare in 
alcune vie e piazze della città al fine di consentire la realizzazione delle riprese cinematografiche del 
film “The Decameron” che avranno luogo dal 15 gennaio 2024 al 30 gennaio 2024;    

Vista l'autorizzazione all’Occupazione di Suolo Pubblico in fase di definizione da parte del  Dirigente 
del Settore VII – Urbanistica; 

Ritenuto di dover provvedere al riguardo; 

Visto l’art. 5 comma 3, l’art. 7 e l’art. 38 comma 3 del Codice della Strada; 
Visto il Regolamento di attuazione ed esecuzione del Codice della Strada; 
 
 

ORDINA 
 Che dalle ore 08,00 del giorno 22 gennaio 2024 alle ore 24,00 del giorno 26 gennaio 2024, 

in PIAZZA SCACCIARICCI, VIA SAN ANTONIO (tratto compreso tra il Ponte di Via S. Lorenzo e Via S. 
Clemente), venga istituito il divieto di sosta con rimozione per tutte le categorie di veicoli ad 
eccezione dei mezzi utilizzati dalla produzione; 

 
 Che dalle ore 08,00 del giorno 23 gennaio 2024 alle ore 24,00 del giorno 26 gennaio 2024, 

in LARGO SAN PAOLO (lato Strada Bagni), venga istituito il divieto di sosta con rimozione per tutte 
le categorie di veicoli ad eccezione dei mezzi utilizzati dalla produzione per allestire il Campo Base; 

 
 Che dalle ore 08,00  alle ore 19,00 dei  giorni 23 e 24 gennaio 2024, in PIAZZA CAPPELLA, VIA 

SAN PELLEGRINO, PIAZZA SAN PELLEGRINO, VIA DELL’INCONTRO, VIA DELLE CONCE, VIA SAN 



COMUNE DI VITERBO - Ordinanza Dirigenziale n. 24 del 12-01-2024 2/3 
 

 

TOMMASO, venga istituito il divieto di transito per tutte le categorie di veicoli con l’esclusione dei 
mezzi della produzione impiegati nella registrazione delle riprese;      

 Che dalle ore 08,00  alle ore 19,00 dei giorni 24 e 25 gennaio 2024, in VIA SAN LORENZO 
(tratto da Piazza della Morte a Piazza San Lorenzo) e PIAZZA SAN LORENZO, venga istituito il divieto 
di transito per tutte le categorie di veicoli con l’esclusione dei mezzi della produzione impiegati nella 
registrazione delle riprese; 

 Saranno inoltre derogati al transito, i veicoli delle Forze dell’Ordine, i mezzi di soccorso, i 
veicoli in uso o a servizio di persone disabili munite di apposito contrassegno e dei medici in visita 
domiciliare urgente e dei mezzi della “Viterbo Ambiente S.C.A.R.L., gli agenti della Polizia Locale e 
gli organi di Polizia Stradale, hanno altresì facoltà di consentire il transito a particolari categorie di 
utenti, per comprovate ed urgenti esigenze, in relazione alle condizioni viarie e viabili dell’ambito 
viario interessato dal presente provvedimento; 

 

Durante tutta la durata delle riprese in parola, gli Agenti di Polizia Locale e gli altri Organi di Polizia 
Stradale potranno intervenire, interrompendo la circolazione veicolare e pedonale mediante 
segnalazioni manuali e disponendo le eventuali deviazioni, applicando altresì ulteriori misure di 
disciplina della circolazione e della sosta veicolare che dovessero nel caso rendersi necessarie in 
tutte le vie e piazze interessate dalle riprese in parola; 

 

Sulle medesime aree potrà essere momentaneamente interrotta anche la circolazione pedonale, 
in base alle esigenze delle riprese. 

 

 

 

Ai sensi dell’art.5 del D.Lgs n.104 del 16/09/2010, si avverte che contro la presente Ordinanza chiunque ne abbia 
interesse, potrà ricorrere per motivi di legittimità entro 60 giorni dalla pubblicazione al Tribunale Amministrativo 
Regionale del Lazio, oppure potrà attivare, ai sensi del D.P.R. 1199/1971, il ricorso straordinario al Capo dello Stato, 
entro il termine di 120 giorni dalla scadenza del termine di pubblicazione. 
  
 
Sindaca  
Segreteria Segretario Generale  
Settore V° - Ufficio Informazione Pubblica  
Segreteria Settore VI° - LL.PP.  
Segreteria Settore VII°  - Urbanistica  
Segreteria Settore VIII° - Ambiente  
ARES 118 co-ares118-rieti@pec.ares118.it 
Ospedale di Belcolle prot.gen.asl.vt.it@legalmail.it 
Francigena contatti@pec.francigena.vt.it 
ViterboAmbiente viterboambiente@legalmail.it 
Prefettura di Viterbo protocollo.prefvt@pec.interno.it 
Comando Prov.le Carabinieri tvt23481@pec.carabinieri.it 
Comando della Polstrada di Viterbo sezpolstrada.vt@pecps.poliziadistato.it 
Comando Prov.le Guardia di Finanza di Viterbo vt05000000p@pec.gdf.it 

mailto:co-ares118-rieti@pec.ares118.it


COMUNE DI VITERBO - Ordinanza Dirigenziale n. 24 del 12-01-2024 3/3 
 

 

Comando VV. F. di Viterbo com.viterbo@cert.vigilfuoco.it 
Alla Questura di Viterbo dipps195.00f0@pecps.poliziadistato.it 
Cotral cotral.spa@pec.cotralspa.it 
Talete S.P.A. taletespa@sicurezzapostale.it 
Pubblicazione Albo Pretorio on.line  

 
Viterbo, 12-01-2024 
 
 
 IL RESPONSABILE 
  RITA PATARA 

 
 

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 
 


